



Zielona Góra, 13.07.2009 r.

**INFORMACJA DOTYCZĄCA OSIĄGNIĘTYCH REZULTATÓW PROJEKTU
„DASZ RADĘ – PODNOSZENIE POZIOMU AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ
NA OBSZARACH WIEJSKICH”
DLA ZAWODÓW: PRACOWNIK GASTRONOMII – KUCHARZ, KELNER
ORAZ KONSERWATOR TERENÓW ZIELONYCH**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, że Stowarzyszenie „Ex Dono” zakończyło działalność ewaluacyjną projektu „Dasz radę – podnoszenie poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich” w zawodach: pracownik gastronomii – kucharz, kelner oraz konserwator terenów zielonych, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i przekazuje Państwu informację na temat rezultatów, które zostały osiągnięte dzięki jego organizacji.

Wyniki szkolenia wskazały, że zostały spełnione rezultaty twarde założone we wniosku o dofinansowanie projektu, które zakładały:

- nabycie nowych umiejętności teoretycznych i praktycznych w zawodzie pracownik gastronomii: kucharz, kelner przez 10 BO w terminie 2 m-cy – zostało osiągnięte w pełni w terminie od **04.03 – 29.04.2009r.** oraz na podstawie wydanych certyfikatów o ukończeniu szkolenia, zaliczenia modułów przez wykładowców i odpowiedzi podanych w ankietach na temat umiejętności i kwalifikacji;
- nabycie nowych umiejętności teoretycznych i praktycznych w zawodzie konserwator terenów zielonych przez 10 BO w terminie 2 m-cy – zostało spełnione w pełni w terminie od **04.03 – 29.04.2009r.** oraz na podstawie wydanych certyfikatów o ukończeniu szkolenia, zaliczenia modułów przez wykładowców i odpowiedzi podanych w ankietach na temat umiejętności i kwalifikacji;
- nabycie przez b.o. umiejętności założenia działalności gospodarczej i wykorzystania w jej prowadzeniu komputera i Internetu - osiągnięte w pełni – na podstawie wyników ankiety po module społecznym, końcowej, a także na podstawie zaliczeń modułu dokonanego przez wykładowców w dzienniku;



- wydanie 20 certyfikatów poświadczających nabycie umiejętności przez BO - osiągnięte w pełni – pisemne potwierdzenie odebrania certyfikatów przechowywane jest w dokumentacji projektowej. Zwiększenie wiedzy i umiejętności stanowiące podstawę do ich wydania zostało stwierdzone przez wykładowców każdego z modułów i zapisane w dziennikach zajęć na stronie zaliczeń modułów.

We wniosku o dofinansowanie projektu zostały określone również rezultaty miękkie. Z wypełnionych Ankiety Badających Rezultaty Miękkie wynika, że szkolenie było zorganizowane w sposób profesjonalny i wiedza jaką uzyskali BO oraz atmosfera podczas prowadzonych zajęć dała im możliwość do podniesienia swojej samooceny. Większość BO uważa, że jest ona bardzo zadawalająca po odbytym szkoleniu. Wiedza jaka została przekazana podniosła samoocenę BO – wyrażają oni swoje opinie w sposób jasny, że dzięki pozyskanych umiejętnością łatwiej im będzie funkcjonować na polu zawodowym w poszukiwaniu zatrudnienia. Szkolenie zwiększyło w BO poczucie własnej wartości oraz motywację do poszukiwania pracy

Bardzo mocno szkolenie podniosło motywację do samokształcenia u BO – czyli korzystania z książek, Internetu, szkoleń finansowanych przez Unię Europejską. BO uważają, że po szkoleniu są mocno zmotywowani do dalszych działań kształcących i podnoszących ich wiedzę. Uczestnicy szkolenia, uważają, że szkolenie zaktywizowało ich i będą oni w dalszym ciągu powiększać zasoby swojej wiedzy i realizować zatem założenia stworzone dla społeczeństwa opartego na wiedzy.

Większość BO uważa, że obecnie potrafi określić swoje potrzeby poprzez większą motywację oraz efektywność w poszukiwaniu pracy - dzięki zakończonemu szkoleniu i po zdobytej wiedzy na nim. W sytuacji, w jakiej znajdują się BO przekłada się to na to, że odkrycie własnych potrzeb wykorzystywane jest w poszukiwaniu pracy.

Wiara we własne siły pomaga obecnie BO zarówno w sferze osobistej jak i w poszukiwaniu zatrudnienia na rynku pracy. Osiągnięty przez grupę docelową rezultat pomoże przejść przez trudne sytuacje jakie związane są z poszukiwaniem zatrudnienia na rynku pracy.

Większość BO uważa, że w pełni poznali nowe narzędzia pracy czyli komputer i Internet, które ułatwiają poszukiwanie zatrudnienia ale także służą do pomocy w miejscu pracy – ułatwiają wykonywaną pracę na danym stanowisku pracy, a umiejętność ich obsługi



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Projekt współfinansowany ze środków

Unii Europejskiej w ramach

Europejskiego Funduszu Społecznego

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



zwiększa szansę na zatrudnienie – w szczególności w obecnych czasach, w których praktycznie każda firma (w tym zakładana działalność) opiera się na systemach informatycznych.

Dla większości BO szkolenie wytworzyło pozytywny stosunek do społeczności lokalnej w jakiej żyją na co dzień ukazują ją poprzez swoją otwartość, kontakt oraz wzajemny szacunek do swoich sąsiadów czego dowodem jest coraz większa liczba zgłoszeń z tej samej gminy, w której mieszkają uczestnicy szkolenia z prośbą o powtórzenie szkolenia o tej samej tematyce. Stowarzyszenie „Ex Dono” na prośby zainteresowanych do wzięcia udziału w podobnym szkoleniu złożyło Wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Pracy na II edycję dla zawodu pracownik gastronomii: kucharz, kelner.

Po ukończonym szkoleniu najwięcej obaw oraz rozbieżności BO mają w stwierdzeniu, że odbyte szkolenie podniosło ich świadomość przedsiębiorczą (samozatrudnienie) czyli możliwość założenia swojej działalności gospodarczej. Wynikać to może z obawy na utrzymanie swojej działalności na rynku, zbyt wysokie stawki rozliczeniowe z Urzędem Skarbowym i ZUS-em a także obecna sytuacja w kraju - spowodowana kryzysem gospodarczym.

Podsumowując wszystkie odpowiedzi udzielane przez BO w Ankiecie Badającej Rezultaty Miękkie oraz podsumowując cały monitoring i ewaluację szkolenia kadra zarządzająca stwierdza, że wszystkie rezultaty miękkie zostały spełnione w pełni.

Działanie Stowarzyszenia „Ex Dono” spowodowało, że osiągnięte zostały większe rezultaty niż zakładano w złożonym Wniosku, ponieważ dzięki odbyтым praktykom zawodowym 5 BO znalazło zatrudnienie w Restauracji „Ramzes” w Zielonej Górze.

**STOWARZYSZENIE
EX DONO**
65-140 Zielona Góra, ul. Wyczółkowskiego 29
NIP 9291794250, Regon 978000913

P R E Z E S
Paulina
Marcin Pawlina